
1 

 

 

 
 
 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za zaštitu prirode i okoliša 
Pula, Flanatička 29, p.p. 198 
tel.052/372-182, fax: 052/372-191 
 
KLASA: 351-01/14-01/51  
URBROJ: 2163/1-08-02/1-14-3 
Pula, 7. travnja 2014. godine 
 
 
      
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
             
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 

  
 
 

PREDMET:     Prijedlog Odluke o provodi Programa praćenje kakvoće mora za kupanje na  
plažama Istarske županije u 2014. godini                       
 - dostavlja se  

 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu vam dostavljamo predmetne akte radi utvrđivanja odgovarajućeg prijedloga 
od strane Župana Istarske županije i upućivanja Skupštini Istarske županije na usvajanje. 
 
 
 
 
 
        PROČELNIK 
 
           Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka 
2. Prijedlog Odluke  
3. Obrazloženje 
4. Kalendar uzorkovanja 

 
 
 
 



2 

 

 
 

 
 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 351-01/14-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 29. travnja 2014. 
 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

       N/r. predsjednika Valtera Drandića 
       Dršćevka 3 

       52 000 PAZIN 
 
 
 
PREDMET:  Odluka o provodi Programa praćenje kakvoće mora za kupanje na 

plažama Istarske županije u 2014. godini 
 

 
Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13) te članka 
65. i 85. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije broj 10/09, 04/13), a u 
vezi s člankom 7. Uredbe o kakvoći mora za kupanje („Narodne novine“ broj 73/08), Župan 
Istarske županije dana 29. travnja 2014. godine donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o provedbi Programa praćenja kakvoće 

mora za kupanje na plažama Istarske županije u 2014. godini. 
 

2. Akt iz točke 1. ovoga zaključka sastavni je dio istog, te se dostavlja Županijskoj skupštini 
Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka,  određuje se Josip 

Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

ŽUPAN 
         mr. sc. Valter Flego 
 
 

 
 
 

 



3 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi "Narodne 
novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), 
članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 10/09), a u 
vezi s člankom 7. Uredbe o kakvoći mora za kupanje ("Narodne novine" broj 73/08), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj  ______ 2014. godine donosi 
 
 

Odluku o provedbi  
Programa praćenje kakvoće mora 

za kupanje na plažama Istarske županije u 2014. godini 
 
 
1. Program praćenja kakvoće mora za kupanje na području Istarske županije u 2014. godini 

provoditi će se na 203 mjerne točke sukladno kartografskom prikazu i kalendaru 
uzorkovanja. 
 

2. Provedba Programa se, temeljem Ugovora o provođenju Programa praćenja kakvoće 
mora na području Istarske županije u 2014. godini radi promicanja i zaštite zdravlja 
stanovništva od utjecaja štetnih čimbenika iz okoliša, Klasa: 500-01/14-01/17, Urbroj: 
2163/1-06/1-14-1, od 21. ožujka 2014. godine, povjerava Zavodu za javno zdravstvo 
Istarske županije. 

 
3. Zadužuje se Zavod za javno zdravstvo Istarske županije da provedbu Programa iz točke 

1. ove Odluke provede sukladno odredbama Uredbe o kakvoći mora za kupanje 
("Narodne novine" broj 73/08)  i  pravilima struke. 

 
4. Financijska sredstva za provedbu Programa iz točke 1. ove Odluke za 150 mjernih točaka 

osigurana su u razdjelu 08 Proračuna Istarske županije za 2014. godinu, pozicija 658-673, 
a za ostalih 53 mjerne točke osigurana su u proračunima priobalnih jedinica lokalne 
samouprave i turističkih tvrtki. 

 
5. Kalendar uzorkovanja sastavni je dio ove Odluke. 

 
6. Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavljuje se u Službenim novinama Istarske 

županije 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
                                                                                      Predsjednik  
                                                                                                   Valter Drandić 
 
Dostaviti: 
1. Županu IŽ  
2. UO za održivi razvoj IŽ  

- Odsjek za zaštitu prirode i okoliša 
3. UO za proračun i financije IŽ 
4. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb  
5. Zavodu za javno zdravstvo Istarske županije 
6. Objava 
7. Pismohrana ovdje 



4 

 

 
 

O  B  R  A  Z  L  O  Ž  E  N  J  E 
 
I  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 

Pravni temelj za donošenje ovog  Zaključka je članak 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), te članak 43. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09) kojim je propisano da Županijska Skupština razmatra i 
druga pitanja od interesa za predstavničko tijelo Istarske županije, posebno iz razloga što je 
odredbom članka 7.  Uredbe o kakvoći mora za kupanje ("Narodne novine" broj 73/08) 
propisano da Predstavničko tijelo županije prije početka svake sezone kupanja donosi 
odluku kojom određuje morske plaže na kojima se provodi praćenje kakvoće mora za 
kupanje, provede izradu kartografskog prikaza morske plaže i izradu profila mora za kupanje. 

 

II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
Ovim Zaključkom Župan Istarske Županije prihvaća nacrt Prijedloga Odluke o provedbi 
Programa praćenja kakvoće mora za kupanje na plažama Istarske županije u 2014. godini. 
Program je izrađen na temelju odredbi Uredbe o kakvoći mora za kupanje ("Narodne novine" 
broj 73/08) i detaljne analize dugogodišnjih rezultata praćenja kakvoće mora za kupanje na 
području Istarske županije. 
  
Predmetnom Odlukom obuhvaćene su sve plaže definirane Elaboratom o kartografskim 
prikazima i profilima plaža, ožujak 2009. godine, kojega je izradilo Povjerenstvo za izradu  
kartografskog prikaza i profila plaža imenovano od strane  Poglavarstva Istarske županije, u 
prosincu 2008. godine,  Klasa: 351-01/08-01/15, Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 i koji je dostavljen 
vijećnicima Skupštine Istarske županije zajedno s materijalima za donošenje Odluke o 
provedbi programa kakvoće mora za kupanje na plažama Istarske županije u 2010. godini. 
Popis plaža na kojima će se provoditi ovogodišnji program praćenja kakvoće mora usuglašen 
je s priobalnim jedinicama lokalne samouprave i koncesionarima.  
Kartografski prikaz i profili plaža dostupni su na službenim stranicama Ministarstva zaštite 
okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva – http://www.izor.hr/kakvoca/. 
 
Za 2014. godinu definiran je Program praćenja kakvoće mora za kupanje na području Istarske 
županije na 203 mjerne točke na plažama od Savudrije do Brestove. 
Temeljem Ugovora o provođenju Programa praćenja kakvoće mora na području Istarske 
županije u 2014. godini radi promicanja i zaštite zdravlja stanovništva od utjecaja štetnih 
čimbenika iz okoliša, Klasa: 500-01/14-01/17, Urbroj: 2163/1-06/1-14-1, od 21. ožujka 2014. 
godine, Program provodi Zavod za javno zdravstvo Istarske županije prema priloženom 
kalendaru uzorkovanja. 
 
Za reviziju kartografskog prikaza i profila plaža te za provedbu Programa osigurana su 
financijska sredstva u Proračunu Istarske županije za 2014. godinu u visini od  500.000,00 kn, 
- razdjel 08 Proračuna Istarske županije za 2014. godinu, pozicija 658-673. Navedenim 
sredstvima se financijski pokriva provedba Programa na 150 mjernih točaka, dok su za 53 
mjerne točke financijska sredstva osigurana u proračunima obalnih JLS i koncesionara. 
 
 
III  TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 
Tekst prijedloga Zaključka o prihvaćanju Prijedloga Odluke o provedbi Programa praćenja 
kakvoće mora za kupanje na plažama Istarske županije u 2014. godini s obrazloženjem, 
dostavlja se u prilogu. 



5 

 

Ai sensi dell'art. 35 della Legge sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) („Gazzetta 
ufficiale“ n. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 e 150/11, 144/12, 19/13), dell'art. 43 
dello Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ b. 10/09) e in 
riferimento all'art. 7 del Regolamento sulla qualità del mare per la balneazione („Gazzetta 
ufficiale“ n. 73/08), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta tenutasi il giorno 
_________ 2014 emana la 
 
 

Delibera sull'attuazione del  
Programma di monitoraggio della qualità del mare 

per la balneazione sulle spiagge della Regione Istriana nel 2014 
 
 

1. Il Programma di monitoraggio della qualità del mare per la balneazione sul territorio 
della Regione Istriana nell'anno 2014 verrà effettuato in 203 punti di misurazione, 
conformemente all'illustrazione cartografica e al calendario dei campionamenti. 
 

2. Ai sensi del Contratto sull’attuazione del Programma di monitoraggio della qualità del 
mare sul territorio della Regione Istriana nel 2014, al fine di promuovere e tutelare la 
salute della popolazione dai fattori nocivi provenienti dall’ambiente, Classe: 500-
01/14-01/17, N.Prot.: 2163/1-06/1-14-1 del 21 marzo 2014, l'attuazione del 
Programma viene affidata all'Istituto di sanità pubblica della Regione Istriana. 
 

3. S'incarica l'Istituto di sanità pubblica della Regione Istriana ad attuare il Programma di 
cui al punto 1 della presente Delibera, conformemente alle disposizioni del 
Regolamento sulla qualità del mare per la balneazione ("Gazzetta ufficiale" n. 73/08), 
e alle norme che disciplinano la professione. 
 

4. I mezzi finanziari per l'attuazione del Programma di cui al punto 1 della presente 
Delibera per 150 punti di campionamento, sono stati previsti nella ripartizione 08 del 
Bilancio della Regione Istriana per il 2014, posizione 658-673, mentre i mezzi per i 
rimanenti 53 punti di campionamento sono stati previsti nei bilanci delle unità 
d'autogoverno locale costiere e delle imprese turistiche. 
 

 
5. Il calendario dei campionamenti è parte integrante della presente Delibera. 

 
6. La presente Delibera entra in vigore il giorno della sua emanazione e sarà pubblicata 

sul “Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
Classe: 
Sigla amm.: 
Pisino, 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA REGIONALE 
 
 

  Il Presidente 
                                                                                                   Valter Drandić 
 

 
 




